

# Nyhedsbrev

Oktober 2015



---

## Sikkerhedspolitisk konference på Christiansborg

Under titlen Forsvaret - status, udfordringer og fremtid, inviterer Folk & Sikkerhed torsdag den 19. november, kl. 10.00 – 14.00, til sikkerhedspolitisk konference på Christiansborg. Det primære formål med konferencen er at gøre status i Forsvaret efter en årrække med store økonomiske besparelser på den ene side og et fortsat højt aktivitetsniveau, bl.a. som følge af deltagelse i internationale operationer, på den anden.

Konferencen, som finder sted i Fællessalen, vil byde på indlæg fra bl.a. Forsvarschefen, General Peter Bartram, og Chefen for Hjemmeværnet, Generalmajor Finn Winkler, samt en paneldebat blandt folketingets forsvarspolitiske ordførere.

Konferencen er åben for alle Folk & Sikkerheds medlemmer samt særligt indbudte gæster. Tilmelding sker via e-mail til [event@folkogsikkerhed.dk](mailto:event@folkogsikkerhed.dk) senest den 10. november. Men skynd dig - der er nemlig et begrænset antal pladser.

---

## Strategiseminar

Den 2. - 3. oktober var Folk & Sikkerheds hovedbestyrelse samlet til et seminar med det formål at sikre en fortsat effektiv, målrettet og langsigtet indsats for at styrke det robuste samfund i overensstemmelse med foreningens mission.

Et af de væsentlige emner på seminaret var en gennemgang og justering af foreningens strategi, bl.a. for at identificere områder, som på kort og mellemlang sigt vil have særlig prioritet.

Den nu vedtagne justerede strategi for foreningen indebærer bl.a. følgende:

- Fortsat fokus på samfundets robusthed i bred forstand, men med særligt fokus på Forsvaret og Beredskabet, ikke mindst grundet de forestående forlig på disse væsentlige områder
- Styrkelse og ”ensretning” for foreningens aktiviteter med særligt fokus på de unge og med afsæt i det samarbejde, som foreningen allerede har med forskellige erhvervsskoler
- Styrket kontakt til det politiske niveau
- Styrkelse af foreningens organisation, herunder ved øget anvendelse af frivillig arbejdskraft blandt de unge
- Styrkelse af foreningens økonomi

Den justerede strategi giver foreningen mulighed for sætte ind på de områder, som foreningen finder aktuelle og væsentlige, hvilket vil bidrage til at understøtte foreningens mission og vision m.v.

---

## Folketingets åbning

Folketingets åbning den 6. oktober markerer begyndelsen på et nyt arbejdsår i Folketinget - og det betyder også, at der skal trækkes i arbejdstøjet både i og udenfor Christiansborg.

Folk & Sikkerhed vil naturligvis følge den forsvars- og sikkerhedspolitiske debat nøje. Foreningen har i den forbindelse en klar målsætning om at mødes med samtlige forsvars- og beredskabspolitiske ordførere i løbet af det kommende folketingsår for at drøfte Danmarks forsvars-, beredskabs- og sikkerhedspolitik generelt.

---

## Flagdagen var en succes

Den 5. september er en mærkedag i Folk & Sikkerheds kalender, da det er dagen, hvor man markerer Flagdagen for Danmarks udsendte. Som én af de centrale aktører omkring udbredelsen af Flagdagen, arbejder Folk & Sikkerhed

hvert år målrettet på at få stadig flere kommuner og lokale arrangører til at tage del i anerkendelsen af de danske udsendte og veteraner.

I Folk & Sikkerhed er vores målsætning klar - alle 98 kommuner skal markere dagen med et særligt arrangement. Det er et langt sejt træk, og det sker ikke fra et år til et andet. Men det er vigtigt, at der hvert år sker fremgang i antallet af arrangementer, således at der i 2018 (tiåret for indførelsen af Flagdagen) er arrangementer i samtlige af landets 98 kommuner.

Målt på antallet af arrangementer var årets Flagdag en stor succes! Via en målrettet indsats og et nært samarbejde med kommuner og lokale initiativtagere lykkedes det i år at få 71 kommuner med i afholdelsen af mærkedagen sammenlignet med 65 kommuner sidste år.

Flere af de arrangementer, der finder sted rundt om i landet, er startet med et lokalt initiativ, og her hjælper Folk & Sikkerhed gerne med at facilitere kontakter og komme med forslag til indhold og afholdelse. Hvis man er bosat i en af de kommuner, der endnu ikke markerer dagen, eller godt kunne tænke sig at lave et lokalt arrangement, er man altid velkommen til at kontakte Folk & Sikkerheds sekretariat - vi hjælper gerne!



---

## Kalenderen

### 19. november

Folk & Sikkerhed inviterer til sikkerhedspolitisk konference på Christiansborg. Læs mere om seminaret og tilmelding [HER](#)

### 10. januar

Nytårgudstjeneste i Kastelskirken i København, med efterfølgende nytårsreception. Medlemmer af Folk & Sikkerhed er inviteret.



---

*Folk & Sikkerhed udsender ved hvert månedsskifte et elektronisk nyhedsbrev, typisk med indhold af aktuel orientering, informationer, referater, synspunkter mv. Indsendte indlæg som vi vælger at bringe i nyhedsbrevet, er i sit indhold ikke nødvendigvis dækkende for Folk & Sikkerheds holdninger og synspunkter.*

*Redaktionen: Folk & Sikkerhed - Sekretariatet  
Redaktionen er afsluttet 05.10.15*